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APLIKIMI PERSHKRIMI | PRODUKTIT

Pllaka izoluese pér fasadén kontaktuese.
FKD-N Thermal 2 &shté pllaké kompakte nga
pambuku mineral guror, me dendési &
géndrueshme dhe u takon produkteve 1 forfa.
Produkti e ka karakferistikén e pérmirésuar

termike, vlerén mé t& ulét t& koeficientit t&
pércueshmérisé termike, e cila siguron
mbrojtien mé & miré termike & objekii.

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE PERPARESITE
v karokteristikat e shkél termoizol
Koeficienti i pérqueshmérisé termike Ao 0.035 W,/mK PIEREIRIETEBIER SISkt
v rezistenca e larté ndaj zjarit
Klasa e reagimit ndaij zjarrit Al - material i padjegshém ' densiel 1 dyfishis
Fakiori i rezistencés ndoj difuzionit & avullt € jtn ~ ~1 v siabilitefi dimensional, & mbush hapésirén e dhéné né ményré idecle
Delaminimi >10kPa + manipulimi i thieshté dhe i lehts
Tensioni gjaté ngjeshjes 10%-she >20 kPa v/ e pérshiatshme pér manipulim

+ pa aromé

+ prehet lehts

DIMENSIONET E PAKETIMIT

Trashésia Gjerésia Gjatésia Numri i pjesave m? m’

(mm) (mm) (mm) / paketd / paketd / paketé

80 600 1000 5/24 30/720 024 /288
100 600 1000 4/ 24 24/576 024 /2.8
120 600 1000 3/28 18/504 022/302
140 600 1000 3/24 18/432 025 /3.02
150 600 1000 2/36 127432 0187324
160 600 1000 2/32 12/384 019/3.07
180 600 1000 2/28 12/33.6 0.22/3.02
200 600 1000 2/24 12/288 024/2.88
CERTIFIKATAT

OZL
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ME SHUME INFORMACION

Aplikimi
Produkii &shté i dedikuar pér izolimin termik dhe akustik, si dhe pér mbrojtien nga zjarri & mureve 1€ jashtme né sistemin ETICS. Pllakat FKD-N Thermal 2 i

sigurojné kefij sistemi pérshkueshméring e larté nga avulli. Pllakat mund t& pérdoren né sistem dhe pér fasadén kontakiuese shireséhollé dhe shiresétrashé.

Pllakat izoluese vendosen né murin bazé me ané & ngjities me ngjitésin cimentoje-polimeri i cili aplikohet né pllakat né ményré viigzore mbi véllimin dhe né
ményré 18 pikézuar mbi sipérfagen e pllakés, dhe pastaj fiksohen edhe mekanikisht (6 - 8 tiplla,/m?). Pastaj, pér fasadat shiressholla aplikohet shiresa e ngjitésit
né 1& cilén ngulet rrieféza e armuar nga fibrat e gelgjit dhe shiresa e ngjitésit pér glefim. Shiresa pérfundimiare e fasadés duhet 1€ jefé e pérshkueshme nga avulli.

Ky sistem mund t& pérdoret edhe pér izolimin e mureve né mes & hapésirave t& cilat ngrohen dhe atyre t& cilat nuk ngrohen, si dhe pér izolimin e elementeve
horizontale & konstruksionit (p.sh. izolimi i konstruksionit ndérmiet kateve mbi hapésirat t& cilat nuk ngrohen).

Paketimi dhe magazinimi

Produkii FKD-N Thermal 2 furnizohet né folie PE termotkurrése. Produkfet duhet 1& magazinohen né hapésiré & mbyllur apo t& mbuluar. N& situata &
jashtézakonshme, pakefimet e magazinuara né hapésiré 1€ jashtme duhet t& mbrohen me folie t& papérshkueshmenga uji. Paketimet nuk duhet t& vendosen
drejtpérdreité né toké.
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Té gjitha 18 drejfat e rezervuara, duke pérfshiré edhe riprodhimin fotomekanik dhe ruajtien né mediet elektronike. Gjaté pérpilimit t€ kéfij dokumenti, shumé vémendie i éshté kushtuar mbledhies s& informacioneve,
teksteve dhe ilustrimeve. Megjithaté, mundésia e gabimit nuk éshté plotésisht e pérjashtuar. Nig margjiné e vogél e gabimir prapé ekziston. Botuesi dhe redaktorét nuk mund t& marrin pérsipér pérgjegiésing juridike
ose cfarédo pérgiegiés tiefér pér informatat e pasakta dhe pér pasojat e tyre t& mundshme. Botuesi dhe redaktorét jang mirénjohés paraprakisht pér propozimet, sugierimet dhe tregimin e gabimeve eventudle.

cho”enge.




